
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA 

PROVINCIA DI CASERTA 
Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE)- Tel. - 0815029260 

DECRETO n. 9 del °'.03.2021 

OGGETTO: Nomina del "Responsabile comunale della protezione dei dati". Approvazione avviso. 

IL SINDACO 

Premesso che: 
il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/ 46/ CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 
maggio 2018, introduce la figura del Responsabile della protezione dei dati personali (RDP) (artt. 
37-39); . 
Il predetto Regolamento prevede l'obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 
designare il RDP «quando il trattamento è effettuato da un 'autorità pubblica o da un organismo 
pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» 
art. 37, paragrafo 1, letta); 
Le predette disposizioni prevedono che il RPD deve essere individuato «in funzione delle qualità 
professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia 
di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all'articolo 39» (art. 37, 
paragrafo 5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base 
ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del 
trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD); 

Considerato che il Comune di Carinaro è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, 
rientrando nella fattispecie prevista dall'art. 37, par. 1, letta) del RGPD; 

DECRETA 

Di approvare l'allegato avviso pubblico per il Responsabile della protezione dei dati; 
di stabilire che l'avviso sarà pubblicato alla' Albo Pretorio dell'Ente e sul sito Istituzionale fino al 31 marzo 
2021 ore 12.00. 

Carinaro, li 09.03.2021 
Il Sindaco 

Dott. Nicola Affinito 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1
	Image 2



